2022 年 5 月 11 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 関 西 フ ー ド マ ー ケ ッ ト
代表者名 代表取締役社長  林  克 弘
証券コード 9919（東証スタンダード）
問合せ先 取締役 経営企画室長 渡 邊  学
TEL 072－744－5701
URL https: / /www.kansai-foodmarket .co. jp/

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は 2022 年３月期第４四半期連結会計期間（2022 年 1 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）において、下記

のとおり、特別利益として負ののれん発生益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

2021 年 12 月 15 日に効力が発生した当社とイズミヤ株式会社および株式会社阪急オアシスとの株式交

換に関し、当第４四半期連結会計期間において、これに伴う取得原価の配分が完了したことから、取得原

価が被取得企業（当社）の時価純資産額を下回った差額 5,227 百万円（累計では 5,459 百万円）を「負のの

れん発生益」として特別利益に計上いたしました。

２．業績に与える影響

 上記の特別利益は、本日公表の「2022 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

なお、上記「負ののれん発生益」は、2022 年 2 月 9 日に公表した通期の連結業績予想の中で、一定の前

提を置いて織り込んでいたため、当該連結業績予想と 2022 年 3 月期の決算実績との間に大きな差異は発

生しておりません。

 詳細は、本日公表の「2022 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上